[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» июня 2013 года

      № 25

О назначении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельных участках, расположенных в городе Костроме по адресам: переулок Осторожный 1-й, 11, улица Юбилейная, 13, улица Шагова, 161, улица Профсоюзная, 18, улица Водяная, 24, улица Галичская, 124, улица Ярославская, 37, улица Волжская 2-я, 3а, улица Малышковская, 5, улица Красная Слобода, 24, улица Пантусовская, 31а, и на условно разрешенные виды использования земельных участков, расположенных в городе Костроме по адресам: переулок Осторожный, 1-й, 11, улица Ленина, 54а, земельный участок юго-западнее деревни Жужелино с кадастровым номером 44:27:07 04 11:27

Рассмотрев заявления Е. Л. Комарицкой, действующей по доверенности в интересах А. А. Макогина, Е. В. Шейкина, Ю. А. Ногтевой, действующей по доверенности в интересах М. В. Орлова, А. В. Зайченко, Местной религиозной организации Церковь евангельских христиан «Костромская христианская церковь»,          А. Ж. Оганесяна, В. В. Гюльбекова, И. В. Тихомирова, Ю. А. Ногтевой, действующей по доверенности в интересах С. А. Тихомирова, С. А. Куликова, С. Ю. Батунова,            ООО «Стройагент», ООО «Статус», Г. Н. Голышевой, действующей по доверенности в интересах С. А. Лукоянова, О. Б. Лукояновой, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российском Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения города Костромы, Правилами землепользования и застройки города Костромы,  руководствуясь статьями 20, 37 и 56 Устава муниципального образования городского округа город Кострома,

постановляю:

1. Назначить публичные слушания по вопросам предоставления разрешений:

1) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне Ж-3 «Зона многоэтажной жилой застройки» по адресу: город Кострома, переулок Осторожный 1-й, 11;

2) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне ДЖ-2’ «Зона смешанной общественно-жилой застройки (преимущественно 5-этажной)» по адресу: город Кострома, улица Юбилейная, 13;

3) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне Ж-1 «Зона малоэтажной, индивидуальной жилой застройки»  по адресу: город Кострома, улица Шагова, 161;

4) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне ДЖ-2 «Зона смешанной многоэтажной общественно-жилой застройки» по адресу: город Кострома, улица Профсоюзная, 18;

5) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне ДЖ-2’’ «Зона смешанной среднеэтажной общественно- жилой застройки» по адресу: город Кострома, улица Водяная, 24;

6) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне ПК-4 «Зона производственно-коммунальных объектов V класса опасности» по адресу: город Кострома, улица Галичская, 124;

7) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне Ж-3 «Зона многоэтажной жилой застройки» по адресу: город Кострома, улица Ярославская, 37;

8) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне ПК-3 «Зона производственно-коммунальных объектов IV класса опасности» по адресу: город Кострома, улица Волжская 2-я, 3а;

9) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне Ж-1 «Зона малоэтажной, индивидуальной жилой застройки»  по адресу: город Кострома, улица Малышковская, 5;

10) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне Ж-3 «Зона многоэтажной жилой застройки» по адресу: город Кострома, улица Красная Слобода, 24;

11) на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном в зоне Ж-1 «Зона малоэтажной, индивидуальной жилой застройки» по адресу: город Кострома, улица Пантусовская, 31а;

12) на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в зоне Ж-3 «Зона многоэтажной жилой застройки» по адресу: город Кострома, переулок Осторожный 1-й, 11;

13) на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в зоне ДЖ-2 «Зона смешанной многоэтажной общественно-жилой застройки» по адресу: город Кострома, улица Ленина 54а;

14) на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в зоне Ж-4 «Зона многоэтажной жилой застройки (6-12-этажная)» по адресу: город Кострома, земельный участок юго-западнее деревни Жужелино с кадастровым номером 44:27:07 04 11:27, в форме слушаний в Администрации города Костромы с участием представителей общественности города Костромы.

2. Определить органом, ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельных участках, расположенных в городе Костроме по адресам: переулок Осторожный 1-й, 11, улица Юбилейная, 13, улица Шагова, 161, улица Профсоюзная, 18, улица Водяная, 24, улица Галичская, 124, улица Ярославская, 37, улица Волжская 2-я, 3а, улица Малышковская, 5, улица Красная Слобода, 24, улица Пантусовская, 31а, и на условно разрешенные виды использования земельных участков, расположенных по адресам: переулок Осторожный 1-й, 11, улица Ленина, 54а, земельный участок юго-западнее деревни Жужелино с кадастровым номером 44:27:07 04 11:27, - Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы.

3. Назначить проведение публичных слушаний  на 9 июля 2013 года в период с 15.00 до 17.00 часов по адресу: город Кострома, площадь Конституции, 2, 5 этаж,  актовый зал.

4. Утвердить прилагаемую повестку публичных слушаний по вопросам  предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельных участках, расположенных в городе Костроме по адресам:  переулок Осторожный 1-й, 11, улица Юбилейная, 13, улица Шагова, 161, улица Профсоюзная, 18, улица Водяная, 24, улица Галичская, 124, улица Ярославская, 37,  улица Волжская 2-я, 3а, улица Малышковская, 5, улица Красная Слобода, 24, улица Пантусовская, 31а, и на условно разрешенные виды использования земельных участков, расположенных по адресам: переулок Осторожный 1-й, 11, улица Ленина, 54а, земельный участок юго-западнее деревни Жужелино с кадастровым номером 44:27:07 04 11:27.

5. В срок до 22 июня 2013 года опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов города Костромы, иной официальной информации, и разместить на официальном сайте Думы города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

   1) настоящее постановление;

   2) информационное сообщение о проведении публичных слушаний;

  3) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, переулок Осторожный 1-й, 11;

  4) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Юбилейная, 13;

  5) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,                                         улица Шагова, 161;

  6) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,                                         улица Профсоюзная, 18;

  7) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,                                         улица Водяная, 24;

  8) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,                                         улица Галичская, 124;

  9) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,                                         улица Ярославская, 37;

10) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,                                         улица Волжская 2-я, 3а;

11) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,                                         улица Малышковская, 5;

12) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,                                         улица Красная Слобода, 24;

13) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,                                         улица Пантусовская, 31а;

14) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, переулок Осторожный 1-й, 11;

15) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Ленина, 54а;

16) проект постановления Администрации города Костромы о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, земельный участок юго-западнее деревни Жужелино с кадастровым номером 44:27:07 04 11:27.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Костромы                                                             Ю. В. Журин

Утверждена

постановлением Главы города Костромы

от  18 июня 2013 года № 25

Повестка

публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельных участках, расположенных в городе Костроме по адресам: переулок Осторожный 1-й, 11, улица Юбилейная, 13, улица Шагова, 161, улица Профсоюзная, 18, улица Водяная, 24, улица Галичская, 124, улица Ярославская, 37, улица Волжская 2-я, 3а, улица Малышковская, 5, улица Красная Слобода, 24, улица Пантусовская, 31а, и на условно разрешенные виды использования земельных участков, расположенных в городе Костроме по адресам: переулок Осторожный, 1-й, 11, улица Ленина, 54а, земельный участок юго-западнее деревни Жужелино с кадастровым номером 44:27:07 04 11:27

                                                                                                      9 июля 2013 года

15.00–17.00

1. Вступительное слово председательствующего.

Болоховец Олег Валерьевич – председатель Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы                                                  - 5 мин.

 2. Основные доклады:

- по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, переулок Осторожный 1-й, 11

                                                                          Комарицкая Елена Леонидовна,

действующая по доверенности в интересах

      Макогина Алексея Александровича – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Юбилейная, 13

                                                                            Шейкин Евгений Валерьевич – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Шагова, 161

                                                                        Ногтева Юлия Александровна,

                                                                        действующая по доверенности в интересах

                                                                        Орлова Михаила Валентиновича – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Профсоюзная, 18

                                                                        Зайченко Анатолий Валентинович – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Водяная, 24

                                                         Руководитель МРО Церковь евангельских христиан

                                                         «Костромская христианская церковь»

                                                         Журин Александр Владимирович – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Галичская, 124

                                                                       Оганесян Арутюн Жораевич – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Ярославская, 37

                                                              Гюльбеков Валерий Викторович – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Волжская 2-я, 3а

                                                              Тихомиров Игорь Владимирович – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Малышковская, 5

                                                               Ногтева Юлия Александровна,

действующая по доверенности в интересах

     С.А. Тихомирова, С.А. Куликова, С.Ю. Батунова  - 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Красная Слобода, 24

 Бедняков Д.А.,

        действующий по доверенности в интересах

 ООО «Стройагент» – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома, улица Пантусовская, 31а

 Бедняков Д.А.,

        действующий по доверенности в интересах

 ООО «Стройагент» – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, переулок Осторожный 1-й, 11

                                                                          Комарицкая Елена Леонидовна,

действующая по доверенности в интересах

      Макогина Алексея Александровича – 5 мин.

- по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома,             улица Ленина, 54а

                                                                           Ногтева Юлия Александровна,

действующая по доверенности в интересах

 ООО «Статус» – 5 мин.

· по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Кострома, земельный участок юго-западнее деревни Жужелино с кадастровым номером 44:27:07 04 11:27

Ногтева Юлия Александровна,

действующая по доверенности в интересах

                                                                             ООО «Статус» – 5 мин.

3.  Вопросы к выступившим (в письменной, устной форме)                               - 10 мин.

4. Выступление представителей общественности города Костромы                  - 10 мин.

5. Выступления участников публичных слушаний в порядке поступления  заявок на выступление                                                                                                              - 10 мин.

6. Подведение итогов публичных слушаний и оглашение проекта заключения.

Афанасьев Александр Петрович – заместитель председателя Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы                     - 10 мин.

7. Заключительное слово председательствующего.

Болоховец Олег Валерьевич - председатель Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Костромы

                                                                                                                                       - 5 мин.

_160102052.doc
[image: image1.png]